اما در سال های پس از اصلاحات ارضی یعنی از ابتدای دهۀ چهل خورشیدی، كشاورزی در ایران به میزان
اساسی در تغییرات برمی شمرد كه در آن را اهلرس سه دورۀ زمانی قرار گرفت. یادشده قانون زیادی تحت تأثیر
شالودۀ اجتماعی ـ اقتصادی زندگی روستایی در ایران رخ داد: 1. روستاهای سنتی تا پیش از 1962م/1341ش؛ 2.
تحول روستاها منبعث از اصلاحات ارضی دهۀ چهل خورشیدی؛ 3. دگرگونی های پس از انقلاب 1979م/1357ش

)همان، 63(.